2022年度第 3回 釧路労災病院 臨床研究審査委員会

議事録概要

開催日時 2022 年 8 月 15 日（月） 17 時 00 分～17 時 20 分

場所 釧路労災病院 2 階 中会議室

出席委員名
宮城島 拓人、重共 孝一、澤田 憲太郎、大月 沢雄、竹内 和沙、岩沢 由美
大野 澄江、川村 大、木部 悟、

【審議事項】

1． 新規申請

（臨床研究）

管理番号 課題名・審議内容 所属 結果
同意の

手続き

22207

標準的な化学療法の適応とならない急性骨髄性白血病に対

するベネトクラクス併用化学療法における, 内服期間短縮

の安全性と有効性についての検討

研究の実施の可否について審議した

内科 承認 情報公開

22204

HAM患者レジストリ「HAMねっと」を活用した病態解明および

治療法・予防法の開発に関する研究

研究の実施の可否について審議した

神経内

科
承認 同意書

22208
酸分泌抑制薬と胃食道逆流症に関する検討

研究の実施の可否について審議した
内科 承認 情報公開

【報告事項】

1. 迅速審査

（臨床研究 新規）

管理番号 課題名・審議内容 所属
同意の

手続き
結果

22205
当院緩和ケア病棟の病床利用状況に関する分析調査

研究の実施を承認したことを報告した

緩和ケ

ア内科
－ 了承

22206
造血細胞移植および細胞治療の全国調査

研究の実施を承認したことを報告した
内科 同意書 了承

（臨床研究 継続）

管理番号 課題名・審議内容 所属 結果

19214

HER2陽性進行・再発胃癌に対するトラスツズマブ BS「NK」と

S-1+オキサリプラチン併用療法もしくはカペシタビン+オキ

サリプラチン併用療法に関する第Ⅱ相臨床試験

TROX Study(KSCC/HGCSG1802)

研究計画書・同意説明文書の変更

臨床研究の継続を承認したことを報告した

内科 了承